Adunbremus :

*Sunt in visceribus pietatis semina nostris
Abdita, et ut ferri repelito verbera saxa
Etrahant lucem : sic de mortalibus intus
Abstrusam pietatem oratio proruit.*

(83) *Καθάπερ ἀγκάλαις αὐτὸν περισφίγγουσα.* Ut vero Photius de Basilio hoc nostro : Διαλεαίνων εὐφρῶς, καὶ τὸν λόγον ποιητικῶ ποιοῦμενος λόγου εἰκόνα : *Ingeniose figurans orationem, et eam poeticè assimilians.* Legitur in *Epigrammaticis* : Ὅστ' ἐὰν κίβωτος ἀμφὶ βαλεῖν terra. Lucret. lib. 1.

Morte obita quorum tellus complectitur ossa.

A Nuper allata vobis ex Moyse narratione, et horrendi diluvii commemorata calamitate ad finem infiniti iudicii oratione pervenire non valuimus : sed mundum universum cum hominibus **31** ipsis mersum respiciens oratio, atque ante diluvium improbitate fluctuatum, et naufragium passum esse, ipsa recordatione percussa silentium tenuit, quando arca naturæ scintillam velut ulnis circumplexa occultabat, quando cœlum tanquam iudiciali voce reos inclamans tonitru crepitabat, quando terram rursus abyssus, et tenebra obtinebat; atque in priscam confusionem mundus inclinabat, quando sol nubibus ceu muris intercipiebatur; quando sine luce cursum explebat, et neque ulla erat lunæ gratia, nulla in conspectu astra; sed noctem nox excipiebat, et rerum universitas die erat viduata, terminique naturæ non sine perturbatione contra impietatem armabantur. Sed hactenus nobis stetit oratio horribilis narrationis minime fugiens; nunc autem vestris confisi precibus, de his iterum narrationem assumimus Scripturæ fundum scrutaturi. Scripturam namque mari reapse immenso si quis omnino assimilet, non aberrat a vero. Nam et lectionis Scripturæ facies gratiam profert, et altitudo ratione emensa immodico stupore mentem ferit.

2. Tantæ igitur contra impios tempestatis excitatæ causam primum determinans, hæc loquitur: *Cumque cœpissent homines multiplicari super terram, et filias procreassent, videntes filii Dei filias hominum, quod essent pulchræ, acceperunt sibi uxores ex omnibus, quas elegerant* ⁸⁶. Quomodo hoc tanta pœna condignum! nam quarum erant admiranti speciem, earum nuptias complexi sunt. Si quidem nuptiis legem antepone, et pulchritudo comperietur a reprehensione libera. Sed cum accuset Scriptura, ejus orationem perfunctorie non audiamus; videamus facinoris magnitudinem, ut quæ in eo vindicando reluxerit humanitas, ediscamus.

D *Amplecti est περισφίγγειν.*

(84) *Οὐρανὸς ἠλάλασθαι βρονταῖς.* Levicula immutatione rescribo ἠλάλασθαι ἢ ἀλαλάξω :

(85) *Σκότῳ.* Verti tenebra, secutus Lamprid. :